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INLEDNING

År 2025 firar Finlands Svenska Scouter rf 50 år. Förbundet grundades år 1975 i Åbo. För att 
fira jubileumsåret har jubileumskommittén sammanställt ett programpaket – vi hoppas att 
programpaketet är ett lätt och roligt sätt att uppmärksamma jubileumsåret i kåren och bland 
alla åldersgrupper.  

Programpaketet har fyra nivåer 1) familjescouting, 2) vargungar- och äventyrsscouter, 3) 
spejar- och explorerscouter och 4) roverscouter och ledare. Aktiviteterna är planerade enligt 
åldersgrupp, men det går bra att modifiera aktiviteterna och plocka aktiviteter från de andra 
åldersgrupperna – du känner din grupp bäst och vet vad som fungerar för just den gruppen. 

Programpaketet och aktiviteterna går att genomföra under veckomöten, på förläggningar, 
hajker, seglatser eller läger. 

Då man utfört 3 aktiviteter under jubileumsåret får man FiSSc:s Jubileumsmärke som man kan 
fästa på sin scoutskjorta eller kårtröja. För familjescouterna räcker en aktivitet eller ett möte 
med temat FISSc 50 år för att få märket. 

Märkena beställs från FiSSc:s kansli, instruktioner hittas på scout.fi/fissc50. Kåren kan själv 
välja hur, var och när man delar ut märket. 

Källor och citat: Tilläggen med historiska händelser och fakta refereras från Magnus Londens 
bok Över daggstänkta berg – Finlandssvensk scouting 1920–2010 (2010). Bilder som hittas i 
programpaketet är tagna från boken. Vi har även plockat citat från boken, citaten är markerade 
med “xxx”. Boken är en ypperlig källa för den som vill läsa mera om inte bara förbundets 
historia, utan även om den finlandssvenska scoutingens historia. Vi kan varmt rekommendera 
boken, den är både lättläst och underhållande. 

LEK OCH SPRING

Tid. 10–15 min 

Material. Ett utrymme att röra sig på. 

Aktivitet. Börja mötet eller träffen med att leka färgspegel med en scouttwist. Scouterna 
börjar vid en viss punkt (en väggen i kårlokalen, ett träd eller någon annan lämplig plats) och 
en scout är spegeln som står längre bort. Före spegeln vänder ryggen mot scouterna skall 
spegeln säga ett scoutigt påstående, till exempel “tycker om att sova i tält”. Då spegeln vänder 
ryggen till resten av gruppen, smyger de i gruppen, som påståendet passar in på, mot spegeln. 
Då spegeln vänder sig tillbaka gäller det att stå stilla, de som spegeln ser att rör på sig måste 
gå tillbaka till startpunkten. Fortsätt genom att säga ett nytt påstående, spegeln vänder 
ryggen till och de som påståendet stämmer in på smyger framåt, osv. 

Den som kommer först fram klappar spegeln på axeln och ropar “FiSSc 50”. Hen är sedan 



spegel under nästa runda. 

Man kan lägga till regler som att spegeln måste räkna till exempel till 3 medan de står med 
ryggen till och att man får röra huvudet men inte kroppen. Ifall man är van att leka en annan 
version av spegeln går det bra att leka den med scouttwist. Med vargungar kan det vara bra 
att ha några färdiga påståenden redo ifall man märker att vargungarna inte klarar av att hitta 
på påståenden själv (alternativt hittar ledaren alltid på alla påståendena). Här kommer en 
lista för att hjälpa till: 

•	 Har sovit en natt i en hängmatta 
•	 Känner en scout från en annan kår 
•	 Har deltagit på sommarläger 
•	 Tycker om ärtsoppa 
•	 Har varit ombord på en segelbåt 
•	 Har en egen puukko/morakniv 
•	 Är påväg på förläggning/hajk X 
•	 Tycker om att gå på morgondopp 
•	 Har varit scout i över ett år  

RITA ETT SCOUTMINNE 

Tid. 15 min 

Material. Papper och pennor 

Aktivitet. Rita ditt bästa scoutminne eller vad du tycker om att göra i scouterna. Berätta om 
din teckning för andra. 

FIRA FISSC 50 ÅR MED EN FÖDELSEDAGSTÅRTA 

Tid. 60 min 

Material. Tårtbotten och tårtdekorationer (till exempel sprutgrädde/spraygrädde, sylt, strössel, godis, 
frukt, bär). Kom ihåg att beakta eventuella allergier och specialdieter. Man får förstås baka kakan från 
grunden om man vill! Man kan till exempel göra muffins eller mockarutor. Recept hittas lätt online.  

Aktivitet. Dekorera en tårta som har temat scouting. 

1.	 Sätt fram tårtbottnar och dekorationer, det kan vara bra att förbereda några stationer för 
tårtbottnarna och ha dekorationerna på ett bord centralt 

2.	 Dekorera tårtor i mindre grupper 
3.	 Då tårtorna är färdigt dekorerade, låt grupperna berätta om dekorationerna och hur temat 

scouting syns 
4.	 Njut av födelsedagstårtan 
5.	 Städa undan tillsammans 

•	 Fick ett tomtemärke förra året 
•	 Har scouthalsduken på sig 
•	 Vet hur man gör en sjömansknop 
•	 Tycker att sovsäcken är skönare än 

täcket 
•	 Har simmat i en vak 
•	 Vet orden till tapto 
•	 Är alltid redo 
•	 Äger en kuksa/kåsa


